
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS  

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2022 m. liepos 21 d.  Nr. ESK-      - (31.3) 

Pakruojis 
 

Posėdis įvyko 2022 m. liepos 21 d. 10.00 – 10.20 val. 

Posėdis vyko nuotoliniu būdu. 

Posėdžio pirmininkas – Gintaras Šurna, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus pavaduotojas, Pakruojo rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro 

(toliau – ESOC) koordinatorius. 

Posėdžio sekretorė – Daiva Sidaugienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Teisės 

ir civilinės metrikacijos skyriaus archyvo tvarkytoja, ESK sekretorė. 

Posėdyje dalyvavo Uždarosios akcinės bendrovės ,,Pakruojo šiluma“ direktorius Remigijus 

Giedraitis, Aplinkos apsaugos departamento prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Šiaulių 

valdybos Pakruojo aplinkos apsaugos inspekcijos vyriausiasis specialistas Konstantinas Rezgys, 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (ekologė) Erika Junevičienė, 

Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo rajono policijos komisariato vyriausiasis 

tyrėjas Robertas Valiušis, Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 

direktorius Agnius Karmonas, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Šiaulių departamento 

Pakruojo skyriaus vedėja Roma Libonienė, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Pakruojo priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos viršininkas Darius Motekaitis, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

vyriausioji specialistė (civilinei saugai ir mobilizacijai) Daiva Rocienė, Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėja Lilija Savickienė, Uždarosios akcinės bendrovės 

„Pakruojo vandentiekis“ direktorius Stasys Tamulionis, Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja) Vilma Žuvininkienė. 

Kviestieji asmenys: Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir 

viešųjų ryšių vyriausioji specialistė Monika Ilgavičiūtė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl potvynio Pakruojo rajono teritorijoje ir jo prevencijos. 

 

Gintaras Šurna, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, 

Pakruojo rajono savivaldybės ESOC koordinatorius, pristatė posėdžio darbotvarkės klausimą.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl potvynio grėsmės Pakruojo rajono teritorijoje. 

Gintaras Šurna kalbėjo, kad apie situaciją dėl potvynio Pakruojo rajone buvo kalbėta 

praeitame komisijos posėdyje, aptartos problemos, priimti nutarimai ir buvo numatyta, kad komisija 

rinksis 2022 m. liepos 21 d. situacijos įvertinimui ir tolimesniems sprendimams priimti. 

Erika Junevičienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė 

(ekologė), informavo, kad šiuo metu situacija yra stabili ir gerėjanti, dėka priimtų sprendimų ir 

palankių hidrometeorologinių sąlygų. 2022-07-18 Dvariūkų užtvankos vadovo buvo raštu paprašyta 

palaikyti vandens lygį 48,10 m, kas ir buvo padaryta. Stebima buvo ir Kruojos užtvanka, kurioje yra 

šiai dienai yra paliktas atidarytas vienas skydas pakeltas 20 cm. Pradėjo kristi Daugyvenės ir Mūšos 

upių vandens lygis. Įtakos turi ir pagerėję meteorologinės sąlygos. UAB „Hidrogreen“ direktorius, 

atsižvelgiant į vandens kritimą, paprašė leisti pakelti vandens lygį, bet kadangi buvo prognozuojamas 

lietus, buvo sutarta, atsižvelgiant į situaciją, tartis dėl vandens lygio keitimo telefonu. Šiuo metu 

Dvariūkų užtvanka dirba normaliu režimu. 

Gintaras Šurna informavo, kad šiuo metu Dvariūkų užtvankoje vandens lygis yra 48,36 m, 

vidurkis yra taip pat 48,36 m, o apatinis – 43,29 m.  

Konstantinas Rezgys, Aplinkos apsaugos departamento prie Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos Šiaulių valdybos Pakruojo aplinkos apsaugos inspekcijos vyriausiasis specialistas, sakė, 



kad šiuo metu situacija yra stabili, tik reikia nuolatos ją stebėti ir operatyviai reaguoti į menkiausius 

pasikeitimus. 

Daiva Rocienė pasiūlė nutarimą projektą: stebėti padėtį ir esant dideliam kritulių kiekiui 

užtvankas prižiūrintys atstovai imtųsi reikiamų priemonių. 

Nutarimo projektui pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA: 

1. Įpareigoti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausiąją specialistę (ekologę) 

Eriką Junevičienę ir Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėją Liliją 

Savickienę stebėti padėtį Dvariūkų ir Kruojos užtvankose, kad, esant dideliam kritulių kiekiui, 

užtvankas prižiūrintys atstovai imtųsi reikiamų priemonių situacijai suvaldyti. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas  Gintaras Šurna 

   

Posėdžio sekretorė  Daiva Sidaugienė 

 

 


